



Göteborg den 22 februari 2024

Naturvårdsverket  
registrator@naturvardsverket.se

## **Synpunkter på underrättelse från Polen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang (Esbokonventionen) gällande planerad havsbaserad vindkraft Baltica-1+ i Polens ekonomiska zon, NV-00706-24.**

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 230 fiskefartyg som är verksamma inom det demersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Koster till Kalix. SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om selektivitet, skonsamhet och kvalitet.

### Ärendet

Naturvårdsverket har översänt underrättelse från Polen, i enlighet med Esbokonventionens artikel 3, gällande planer för en havsbaserad vindkraftspark i Polens ekonomiska zon i sydvästra delen av Östersjön, 2 km från svensk EEZ. SFPO har erbjudits möjlighet att ge synpunkter på om det finns behov för Sverige att delta i processen för miljökonsekvensbeskrivning samt ge synpunkter på det planerade projektets potentiella gränsöverskridande miljökonsekvenser.

### SFPO:s synpunkter

Att döma av samrådsunderlaget kommer aspekter på fiskbestånd, fiske och marinmiljö belysas i miljökonsekvensbeskrivningen. SFPO vill dock understryka följande vad gäller potentiella gränsöverskridande effekter som bör utredas i kommande miljökonsekvensbeskrivning:

- Samrådsunderlaget innehåller en översiktlig beskrivning av fisket i området. En mer grundlig analys av effekterna på yrkesfisket och då också på svenskt fiske behöver

göras.

- Situationen för både torsk och sill har en bekymmersam beståndssituation i Östersjön. Etableringens effekter på rekrytering av sill och torsk behöver utredas.
- Den planerade parken ligger 2 km från Natura 2000-området site Hoburgs bank och Midsjöbankarna. Potentiella effekter på Natura 2000-områdets bevarandevärden behöver utredas.
- Med tanke på den stora expansionen av vindkraft i det aktuella havsområdet är det viktigt att kumulativa effekter beaktas nogsamt i miljökonsekvensbeskrivningen.

### **SVERIGES FISKARES PO**

Peter Ronelöv Olsson  
Ordförande

Fredrik Lindberg  
Ombudsman

Ingemar Berglund  
Utredare